

۲
خاک پای زائران
اربعین را با افتخار
جار می کنیم



۳
«خانه چتر»
سایه ای
برای مهربانی



۵
آغاز فصلی نو
در طراحی آینده
موسسه ملل



نماینده ویژه رئیس جمهور وعده داد

مشهد، بندر خشک

دستپیا و نماینده ویژه رئیس جمهور در هماهنگی اجرای سیاست های کلی توسعه دریامحور و مکران گفت: بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته، طرح ساخت بندر خشک مشهد در قالب یک طرح ملی و در هماهنگی با دستگاه های مرتبط در مشهد دنبال خواهد شد. علی عبدالعلی زاده در سفر به مشهد و بازدید از ایستگاه شهید مطهری، گمرک و شهرک صنعتی خادم الرضا (ع) در جمع خبرنگاران افزود: این بندر خشک قرار است در نقش دروازه پشتیبانی برای تبادلات تجاری شمال شرق کشور و کشورهای آسیای میانه ایفای نقش کند....

۲

رازهای گروگانگیری ۳ میلیاردی
از مرد افغانستانی!
از چک افغانی
تا حکم جعلی

۶

یادداشت

۲
آزمون نیم قرن
مدیریت دولتی

سر دبیر

سرمقاله

۲
بها نه های
بنی اسرائیلی آمریکا

مدیر مسؤول



آب شرب از دریای عمان به مشهد نمی آید!
نگرانی ها برای تامین آب مشهد

۳

رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: ملت ما به توفیق الهی راه تقویت ایمان و گسترش دانش های گوناگون را رها نخواهد کرد و به کوری دشمن خواهیم توانست ایران را به اوج ترقی و افتخار برسانیم.

به مناسبت چهلمین روز شهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی برضد ملت ایران، امروز مراسم بزرگداشت این شهدا از طرف رهبر انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی (ره) و با حضور خانواده های شهدا و قشرهای مختلف مردم و همچنین با حضور جمعی از مسوولان برگزار شد. رهبر معظم انقلاب اسلامی در این مراسم در سخنانی، این جنگ را موجب بروز اراده و قدرت جمهوری اسلامی و به رخ کشیدن استحکام بی نظیر پایه های آن خواندند و با تأکید بر اینکه علت اصلی دشمنی ها، مخالفت بدخواهان با ایمان، دانش و اتحاد ملت ایران است، گفتند: ملت ما به توفیق الهی راه تقویت ایمان و گسترش دانش های گوناگون را رها نخواهد کرد و به کوری دشمن خواهیم توانست ایران را به اوج ترقی و افتخار برسانیم.

حضرت آیت الله خامنه ای با تسلیت مجدد به بازماندگان سرداران نظامی، دانشمندان و مردم عزیزی که در جنگ اخیر به شهادت رسیدند، خاطرنشان کردند: ملت ایران علاوه بر افتخارات بزرگی که در این ۱۲ روز کسب کرد و امروز همه دنیا به آن اعتراف می کنند، توانست قدرت، استقامت، عزم، و اراده و دست پُر خود را به دنیا نشان دهد به طوری که همه قدرت جمهوری اسلامی را از نزدیک احساس کردند. ایشان، تبلور استحکام بی نظیر پایه های جمهوری اسلامی را از دیگر امتیازات جنگ اخیر دانستند و افزودند: این حوادث برای ما بی سابقه نبود و جمهوری اسلامی در طول ۴۶ سال گذشته علاوه بر جنگ تحمیلی هشت ساله، بارها در مقابل حوادثی همچون کودتا، فتنه های گوناگون نظامی، سیاسی و امنیتی و وادار کردن افراد سست عنصر به اقدام در مقابل ملت قرار گرفته و همه توطئه های دشمن را خنثی کرده بود.

رهبر انقلاب، بنای جمهوری اسلامی را بر دو پایه «دین» و «دانش» خواندند و گفتند: مردم و جوانان ایران با تکیه بر این دو پایه دشمن را در میدان های مختلف به عقب نشینی وادار کردند و از این پس نیز همین گونه عمل خواهند کرد. ایشان علت اصلی مخالفت استکبار جهانی و در رأس آن آمریکای جنایتکار با جمهوری اسلامی را دین و دانش و اتحاد ایرانیان زیر سایه قرآن و اسلام دانستند و گفتند: آنچه آن ها به عنوان هسته ای، غنی سازی و حقوق بشر مطرح می کنند بهانه است و علت اصلی ناراحتی و مخالفت آنها به میدان آمدن سخن نو و توانایی های جمهوری اسلامی در عرصه های گوناگون علمی و دانش های انسانی، فنی و دینی است. در این مراسم، چند تن از قاریان قرآن به تلاوت آیاتی از کلام الله مجید پرداختند و حجت الاسلام رفیعی نیز در سخنانی با استناد به خطبه ۱۸۲ نهج البلاغه به ویژگی های شهدای جنگ صفین اشاره کرد و این ویژگی ها را منطبق با شهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اخیر دانست. استوار بودن در مسیر، حرکت در راه حق، تلاوت قرآن و عمل به آن، اقامه واجبات، احیای سنت های الهی، مقابله با بدعت ها، حضور در جهاد و تبعیت از رهبری، هشت ویژگی بود که حجت الاسلام رفیعی به آن ها اشاره کرد و گفت: بر اساس تصریح قرآن، ایمان و توکل، دو عامل اصلی نصرت الهی است که این دو عنصر در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه کاملاً مشهود و زمینه ساز ایستادگی و پیروزی ملت ایران بود.

- صاحب امتیاز و مدیرمسئول: دکتر علی خسرو شاهی
- سردبیر: سعید کوشا فر
- صفحه آر: محمدرضا شوشتری
- دفتر تهران: پاسداران، بوستان ۸، پلاک ۱۲۰، طبقه ۲ واحد ۷
- تلفن: ۰۲۱-۲۲۷۶۰۸۹۵
- دفتر مشهد: احمد آباد، خیابان قائم، قائم ۱۴، پلاک ۴۶
- تلفن: ۰۵۱-۳۴۳۷۷۱۱
- نمابر: ۰۵۱-۳۴۴۴۰۲۰ - پیامک: ۳۰۰۷۹۸۱
- کد پستی: ۹۱۸۳۸۹۳۱۹
- ایمیل: info@nakhostnews.ir - nakhost@yahoo.com
- چاپخانه: شاخه سبز (قم)
- وب سایت: www.nakhostnews.ir
- کانال اطلاع رسانی: @Nakhostnewsir

نماینده ویژه رییس جمهور وعده داد

مشهد، بندر خشک



در مجاورت شهرک صنعتی خادم الرضا (ع) قرار دارد چالش ها، الزامات و فرصت های ایجاد بندر خشک در این منطقه بررسی شد.

این بازدیدها با همراهی «غلامحسین مظفری» استاندار خراسان رضوی و جمعی از مدیران استانی، مدیرعامل و مسوولان ستادی شهرک های صنعتی خراسان رضوی و کارشناسان حوزه پشتیبانی استانداری انجام شد. است: سفر نماینده ویژه رییس جمهور با هدف بررسی زوایا و ابعاد ایجاد بندر خشک در خراسان رضوی انجام شد. بندر خشک یک پایانه داخلی یا خارجی چندوجهی است که مستقیماً از طریق شبکه حمل و نقل (معمولاً ریلی یا جاده ای اصلی) به یک یا چند بندر دریایی متصل می شود. این مراکز به عنوان نقاطی برای انتقال، انبار، بازرسی و انجام تشریفات گمرکی کالاها عمل می کنند، اما برخلاف بنادر سنتی، در مجاورت آب قرار ندارند و در مناطق داخلی کشورها واقع شده اند.

دستیار و نماینده ویژه رییس جمهور در هماهنگی اجرای سیاست های کلی توسعه دریامحور و مکران گفت: بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته، طرح ساخت بندر خشک مشهد در قالب یک طرح ملی و در هماهنگی با دستگاه های مرتبط در مشهد دنبال خواهد شد.

علی عبدالعلی زاده در سفر به مشهد و بازدید از ایستگاه شهید مطهری، گمرک و شهرک صنعتی خادم الرضا (ع) در جمع خبرنگاران افزود: این بندر خشک قرار است در نقش دروازه پشتیبانی برای تبادلات تجاری شمال شرق کشور و کشورهای آسیای میانه ایفا نقش کند. وی ادامه داد: در این بازدید امکان سنجی احداث بندر خشک در شمال شرق کشور با محوریت شهرک صنعتی خادم الرضا (ع) مورد ارزیابی قرار گرفت.

نماینده ویژه رییس جمهور گفت: ایجاد بندر خشک در مشهد گامی راهبردی برای تسهیل تجارت، کاهش هزینه های حمل و نقل و توسعه صادرات از شرق کشور به شمار می رود و شهرک صنعتی خادم الرضا (ع) به دلیل موقعیت مکانی مناسب، نزدیکی به زیرساخت های حمل و نقل و تراکم واحدهای تولیدی، ظرفیت تبدیل شدن به قطب پشتیبانی منطقه را دارد.

عبدالعلی زاده افزود: در نشست تخصصی با حضور فعالان اقتصادی، نمایندگان گمرک، شرکت راه آهن و مدیران بخش خصوصی در گمرک شهید مطهری که

شهر دار مشهد: خاک زیر پای زائران اربعین را با افتخار جارو می کنیم

می کنند که شامل خودروهای رفت و روب، جمع آوری زباله و سایر تجهیزات مورد نیاز خدمات شهری است. این خودروها در کنار نیروهای انسانی، با تجربه ای بیش از ۱۰ سال، نقش مهمی در مدیریت نظافت محل های استقرار زائران ایفا خواهند کرد.

قلندر شریف با تأکید بر جایگاه معنوی این خدمت افزود: همکاران ما برای حضور در این کاروان، پس از مراسم سال گذشته، در رقابتی یک ساله شرکت می کنند و سعی ما این است که اولویت اعزام با زائر اولی ها و پاکبانان باشد. گرچه فرصت زیارت طولانی برایشان فراهم نیست، اما با شوق و افتخار، خاک زیر پای زائران را جارو می کنند و این خدمت را برای خود توفیق و افتخار می دانند.

وی خاطرنشان کرد: این عزیزان، هم مجاور امام رضا (ع) هستند و هم خادم زائرانش و با اعزام به نجف، توفیق مضاعفی نصیبشان می شود تا در کنار خدمت رسانی، توشه ای معنوی از عتبات عالیات نیز برای خود بردارند.

واگذاری مدیریت قطع برق به فرمانداران

۱۲ روز جنگ تحمیلی، فرمانداران تمام وقت کنار یکدیگر قرار گرفتند و تا حد توان تلاش کردند؛ در بحران کنونی هم شرایط کم چالشی نداریم و فرمانداران باید مثل آن زمان با تمام ظرفیت وارد میدان شوند. معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی با ارائه گزارشی از وضعیت انرژی استان افزود: در هفته گذشته شاهد کاهش ۱۴ هزار مگاواتی مصرف برق نسبت به پیک مصرف در استان بودیم، اما متأسفانه از شب گذشته مجدداً مصرف افزایش یافته است. قاضی در ادامه از تعیین ساعات خاموشی برای بخش کشاورزی خبر داد و تصریح کرد: طبق ابلاغ ستاد ملی مدیریت مصرف، خاموشی در بخش کشاورزی از ساعت ۱۱:۳۰ تا ۱۷:۳۰ خواهد بود.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی از واگذاری مدیریت توزیع برق شهرستان ها به فرمانداران خبر داد و گفت: فرمانداران در قالب شورای تأمین شهرستان، مسئول تصمیم گیری درباره نحوه توزیع برق خواهند بود. علیرضا قاضی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، در نشست فرمانداران استان با اشاره به بحران ناترازی برق در روزهای اخیر، اظهار کرد: در استان تصمیم گرفته شد که مدیریت سهمیه برق شهرستان ها را متناسب با ظرفیت هر منطقه، به شهرستان واگذار کنیم. بر همین اساس، فرماندار هر شهرستان باید در قالب جلسه شورای تأمین برای نحوه این توزیع تصمیم گیری کند. وی با مقایسه وضعیت فعلی با شرایط جنگ تحمیلی، عنوان کرد: در

یادداشت

آزمون نیم قرن مدیریت دولتی

* سعید کوشا فر

این روزها انگار یکی دارد تاب آوری مردم را امتحان می کند، منظورم از مردم فقط اقشار ضعیف جامعه هم نیست، چه بسا متمولان و ثروتمندان هم این روزها به نوعی متفاوت در آزمون قرار گرفته اند.

برق نیست، کم است و سهمیه بندی شده، مردم باید به گونه ای قطع برق را تحمل کنند، سرمایه داران و کارخانه داران و کسبه و اصناف جور دیگری. هر کدام هم به نوعی خسارت های آن را متحمل می شوند.

در خانه ها و بخپال و تلویزیون و وسایل برقی قربانی می شوند، در کارگاه ها و کارخانه ها، هزینه های تعطیلی و دستمزد کارگران پول تأمین اجتماعی و مالیات روی دست کارفرمایی میماند که به دلیل قطع برق نتوانسته تولید کافی داشته باشد.

و البته آب که طی روزهای گذشته به آلبوم کمبودهای کشور اضافه شده تا با هم مردم با صرفه جویی مدیران را یاری دهند تا آن ها بتوانند کشورداری کنند.

در این میان خورشید هم انگار بغض روزهای سرد زمستانی را روی سروسورت ایران زمین خالی می کند تا نمک روی زخم کمبود برق و آب بیاشد و مردم را بیشتر حرص دهد. در این میان اما برخی اظهارات افراد مسوول و غیر مسوول بدجور روی اعصاب مردم رژه می رود، از وزیری که برای جبران کمبود آب و برق دست به دامان سازمان تبلیغات می شود تا مردم را هدایت کنند، تا مقام های مسوول و غیر مسوولی که نابردن باران و گرمای هوا را نتیجه گناهان مردم و به ویژه بی حجابی می داند. ناسازگاری که مردم موقع مطالعه این اخبار می دهند را زیر خاک کنیم، افراد منطقی هم این پرسش را مطرح می کنند که اگر این گونه که می گویند باشد، پس مردم اروپا و شرق آسیا باید بهترین و نجیب ترین مردمان باشند که بارش های چندمتری تجربه می کنند. یا مردمان آمریکای جنوبی و کشورهای مانند تایلند حتی در مورد حجاب از مردم ایران و عراق و عربستان بهتر هستند که چند برابر آن ها نزولات الهی بر کشورشان میبارد.

اما واقعیت این است که مردم بی تقصیرترین قشر در این مشکلاتند، کشور مانده کمبود آب دارد نه کمبود برق آنچه اکنون بروز کرده فقط و فقط حاصل مدیریت افرادی است که باید در دولت های مختلف برای نیازهای مردم برنامه ریزی می کردند، اما بیشتر از مدیریت به منافع و مسایل شخصی یا زودگذر پرداخته و این گونه کشور را گرفتار کرده اند. امروز مردم از تمام مدیرانی که طی چهار دهه جمهوری اسلامی در راس امور بودن این پرسش را دارند که چرا باید کشوری با این وسعت، این همه منابع و ثروت های خدادادی و این تعداد از جوانان متخصص و تحصیل کرده، گرفتار مشکلات آب و برق و گاز و امثالهم باشد؟ نه فقط مسوولان اقتصادی، بلکه مدیرانی که کشور را در مرداب تحریم ها و قطع ارتباط با جهان انداختند و باید پاسخ دهند.

مردم ایران ثابت کرده اند که برای کشورشان هر گونه فداکاری لازم باشد انجام می دهند، اما در مقابل از حکومت هم توقع دارند تمام تلاش های خود را برای آبادانی کشور و رفاه مردم بخرج دهند نه اینکه دایم کمبودها را گردن گناهان مردم انداخته و تنها راه نجات را صرفه جویی بدانند، انهم در حالیکه مردم ایران در مقایسه با میانگین جهانی خیلی هم پر مصرف نیستند. اینکه گفته شود بعد از نیم قرن تنها دستاورد حکومت پروراندن قشری از مسوولان مرفه و بی درد است که مسوولیت کارهای خود را نمیپذیرند، هر روز از جایی فسادشان بیرون میزند و فرزندان و خانواده خود را راهی خارج از کشور کردند تا گرفتار آینده نامعلوم نشود و در مقابل شاهد فقیر شدن عمده مردمی هستیم که محکم پای کار نظام و کشور ایستادند، واقعاً قابل پذیرش نیست.

«خانه چتر» سایه ای برای مهربانی



سرور هادیان

استاندار خراسان رضوی با تاکید بر اینکه اگر قرار است از جرم پیشگیری کنیم باید به تولید بپردازیم، گفت: باید ثروت ایجاد کنیم؛ اگر مردم توانمند و قدرتمند شوند و سطح رفاه زندگی شان بالا رود، بسیاری از آسیب های اجتماعی خود به خود حل می شود.

به گزارش خبرنگار نخست، استاندار خراسان رضوی شامگاه ۲ مرداد، در آیین افتتاح رسمی یازدهمین مرکز نگهداری از کودکان بی سرپرست موسسه خیریه گلستان علی با عنوان «خانه چتر»، با تاکید بر اهمیت توانمندسازی مردم گفت: اگر سطح زندگی و رفاه مردم افزایش یابد، جامعه بسیار پویا خواهد شد. غلامرضا مظفری اظهار داشت: به نظر من اگر قرار است از جرم پیشگیری کنیم، باید به تولید بپردازیم و اگر قرار است مملکت را درست کنیم باید ثروت ایجاد کنیم و خلق ثروت برای ما ارزش است. استاندار خراسان رضوی با اشاره به تصمیمات مجلس و محدودیت های گذشته افزود: ما فرصت بازگشت به گذشته را نداریم اما باید همه تلاشمان را برای حمایت از تولیدکنندگان و کسانی که اشتغال ایجاد می کنند، بکار گیریم. این افراد یعنی کسانی که کار تولید می کنند، قهرمانان واقعی و ملی کشور هستند.

وی افزود: کسانی که امروز در زمینه تولید فعالیت می کنند و تحت فشارهای مختلف به اداره زندگی خود مشغولند، شایسته حمایت کامل هستند. استاندار خراسان رضوی با اشاره به فلسفه وجودی نظام بر اهمیت مشارکت مردم تاکید و بیان داشت: وظیفه ما فراهم کردن زمینه و فرصت برای توانمندسازی مردم و خلق ثروت است؛ حتی اگر دولت منابع زیادی داشته باشد، کار اصلی بر دوش مردم است. مظفری از نقش فعالان استان در توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی



یاد و تصریح کرد: بسیاری از عزیزان به این سیستم پیوسته اند اما کمتر سراغ آن ها رفته ایم.

باید در تهران و کشور، مرکزیت قوی برای خراسان ایجاد کنیم تا ظرفیت های استان به خوبی به کار گرفته شود. وی با اشاره به ظرفیت های سیاسی استان خواستار ایجاد خانه خراسان در تهران و بهره برداری از پتانسیل های موجود برای توسعه استان شد و افزود: خراسان خانه امام رضا (ع) است و باید تشکلهای قدرتمند سیاسی و اجتماعی با مشارکت جناح های مختلف شکل گیرد لذا با انگیزه و تجربه ای که داریم، می توانیم از ظرفیت های کلان استان برای توسعه همه جانبه استفاده کنیم.

در ادامه مدیرعامل موسسه خیریه گلستان علی نیز با اشاره به حساسیت هایی که در آماده سازی «خانه چتر» در نظر گرفته شده است اعلام کرد: آماده سازی این خانه، ۵ سال به طول انجامید، چراکه با حسی است و استدلالی که خیرین داشتند، بارها بیان کردند که اگر قرار است خانه ای برای این فرزندان ساخته شود، باید مثل خانه فرزندان خودشان باشد. سید حمید رضا زاده بابیان اینکه برای آماده سازی این مرکز، ۲۴۰ میلیارد ریال هزینه شده است، توضیح داد: حق بچه های خودسرپرست بسیار بیشتر است، چراکه آموزش خوب در یک ساختار خوب شکل می گیرد. در ادامه قائم مقام معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه نیز

را کاهش دهیم. سید جواد حسینی، ضمن تقدیر از اقدامات شایسته خیران، خطاب به خیران این پروژه گفت: شما از خشت به بهشت پل زدید؛ ما از این خانه ها درس های زیادی آموختیم.

وی تصریح کرد: ۸۲ هزار نفر از افرادی که تحت پوشش بهزیستی نبودند در همین ایام جنگ ۱۲ روزه، تحت پوشش قرار گرفتند و پشت نوبتی ها به صفر رسید، این اقدام مهمی است اما ما نباید به این افتخار کنیم، بلکه زمانی باید افتخار کنیم که بگوییم ۱۵۰ هزار نفر از مستمری بگیران کم شده است و این امر زمانی میسر است که اولویت ما توانمندسازی باشد. رییس سازمان بهزیستی کشور با تاکید بر اینکه در این خانه نیز نقطه مرکزی، باید توانمندسازی باشد، خاطرنشان ساخت: در راستای این توانمندسازی باید چند گام مهم بردارد؛ در فاز اول باید با غربالگری های عمیق، علایق تحصیلی و شغلی و ویژگی های شخصیتی این کودکان سنجیده شده و در فاز بعدی مسایل مهارت خواه آن ها با بهره گیری از مربیان مجرب آموزش داده شود؛ در فاز سوم نیز هدف این است که هیچ کودک و نوجوانی از این خانه ها بیرون نخواهد رفت مگر یکی از مهارت های شغلی بر اساس استعدادیابی و متناسب با محیط رهسپاری را فرا گرفته باشد. حسینی تصریح کرد: ما می خواهیم این کودکان با استعداد سنجی با مهارت نرم زندگی و با مهارت های شغلی و سپس با فرصت های شغلی که ما ایجاد می کنیم توانمندی سازنده آفریننده و پالنده شده و هزاران نفر را زیر چتر کارآفرینی خود بگیرند.

وی اظهار کرد: سال گذشته ۱۶ هزار میلیارد تومان، فقط وام اشتغال دادیم و چه کسانی بهتر از این فرزندان برای این وام های اشتغال اولویت دارتر است که شغل پایدار پیدا کنند و به چرخه حیات وزندگی برگردند؛ این راهی است که در این خانه ها از خشت تا بهشت استمرار خواهد یافت.

نگرانی ها برای تامین آب مشهد

آب شرب از دریای عمان به مشهد نمی آید!



مشابه پارسال ۲۴ درصد و نسبت به دوره آماری بلندمدت ۳۰ درصد کاهش دارد. نعمت نژاد اظهار کرد: میزان بارندگی در سال جاری در مشهد نیز نسبت به مدت مشابه پارسال ۵۱ درصد و نسبت به دوره بلندمدت ۴۰ درصد کاهش دارد. وی در ادامه بیان کرد: هم اینک فقط ۹ درصد از حجم یک میلیارد و ۵۷۲ میلیون مترمکعبی مخازن سدهای استان خراسان رضوی آب دارد. مدیرعامل شرکت

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی گفت: طرح انتقال آب از دریای عمان به خراسان رضوی مربوط به بخش های صنعت است، تخصیص بخش شرب به استان در این طرح هنوز محقق نشده و موضوع در دست بررسی است. محمدعلی نعمت نژاد افزود: طرح انتقال آب از دریای عمان نیز به عنوان طرح بلندمدت و برای تامین آب بخش صنعت در دست اجرا است. وی ادامه داد: این طرح در بخش آب شیرین کن ۲۰ درصد و در بخش سامانه انتقال ۳۱ درصد پیشرفت دارد و طبق برنامه زمان بندی در سال ۱۴۰۶ به خراسان رضوی می رسد. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی گفت: این استان امسال کمترین میزان بارندگی را طی سه دهه گذشته داشته است. وی اضافه کرد: ۱۲۶ میلیارد بارندگی در سال جاری در استان ثبت شده که نسبت به مدت



یادداشت



تربیت سرداران برای فردای ایران

غلامرضا بنی اسدی

بی طرح دقیق، هیچ نقشه ای به ثمر نمی نشیند. بی مصالح هیچ بنایی شکل نمی گیرد. فقط حرف سازه نیست که سازندگی در هر ساحتی اتفاقی روی نمی دهد. لذا به جرات می توان گفت، سرنوشت هیچ ملتی تصادفی رقم نمی خورد. آینده، فرزند تربیت امروز است. اگر امروز نسلی در تراز آرمان های بزرگ نپروانیم، فردا را باید در سایه حسرت ها و افسوس های تلنراشده اش سپری کنیم. ایران، با همه عظمت تمدنی و ظرفیت تاریخی اش، امروز نیازمند الگوسازی دقیق و هوشمندانه از فرزندان پرافتخار است؛ چهره هایی که در میدان های گوناگون، از امنیت و مقاومت تا علم و اندیشه، تصویری روشن از انسان تراز انقلاب ترسیم کرده اند. با تکثیر اینان است که ایران به «خیر کثیر» می رسد و می تواند انواع شرهای دشمن ساخته را از دامن بزداید. به یادآوریم مردان حماسه ساز جنگ تحمیلی ۱۲ روزه را. هرکدام اگر روزی یک کشور شوند برای سرفرازی اش کافی است ما اما همه آنان را در کنار هم داریم و باید به نظام تربیتی آنان فرزندان خویش را بپروریم تا سرفرازی وطن استمراری ابدی داشته باشد. شهید شهید غلامعلی رشید فقط یک نام نیست. یک نماد است از رشد یافتگی انقلابی. از کمال یافتگی در هویت ملی. او آینه تمام نمای ایمان، تفکر و فداکاری بود. فرمانده ای اندیشمند، با نگاهی فراتر از مرزها، و دلی سرشار از غیرت ملی. نام شهید شهید باقری را باید با احترام مضاعف خواند. او با ذهنی نظام مند و استراتژیک، نشان داد که تفکر بلند، می تواند قلب میدان را آرام نگه دارد. در این آرامش است که می توان به فردای وطن فکر کرد. شهید سلامی را همه به یاد داریم، مرد جهاد تبیین و صراحت انقلابی، که امنیت را نه فقط با موشک، که با روایت و باور تبیین می کند. یا سرلشکر حاجی زاده را. مردی که چهره اش نماد نجابت ایرانی بود. معمار قدرت بازدارنده، که ایران را در تراز قدرت های موشکی جهان نشاند، با اتکای به جوانان وطن. این اسامی را باید به تکرار برای نسل امروز خواند. امروز سرفرازی و فردای موفق از مسیر پرورش مردانی چنین می گذرد. این تربیت است که می تواند به عنوان سرمایه گذاری پرسود و زودبازده آینده ایران و انقلاب را تضمین کند. ضمانت این کار نیز هوشیاری ملی و طراحی مسوولانه برای آموزش و پرورش و نظام تعلیم و تربیت است.

خبر

ثبت نام نوآموزان پایه اول ابتدایی تأییمه نخست مردادماه تمدید شد

مجید خروشی- مهلت ثبت نام نوآموزان پایه اول ابتدایی که پیش تر تا پایان تیرماه تعیین شده بود، تأییمه اول مردادماه سال ۱۴۰۴ تمدید شده است. مدیرکل آموزش و پرورش استان، از والدین خواست ثبت نام فرزندان خود را به تعویق نیندازند تا با آغاز سال تحصیلی جدید با مشکل مواجه نشوند. مصطفی اسدی اضافه کرد: امسال بیش از ۱۲۴ هزار دانش آموز کلاس اولی در مدارس استان ثبت نام خواهند شد. روند ثبت نام از ابتدای خردادماه آغاز شده و اکنون به صورت حضوری، الکترونیکی و از طریق سامانه خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش به نشانی my.medu.ir ادامه دارد. مدیرکل آموزش و پرورش در ادامه به شرایط و ویژگی های نوآموزان اشاره و گفت: حداقل سن ثبت نام: ۶ سال تمام تا اول مهرماه (متولدین ۱۳۹۸/۷/۱ و قبل از آن)، برنامه سنجش سلامت و آمادگی تحصیلی: اجرای الزامی از طریق سامانه «سیرت ۲» و تأییدیه مراکز جامع سنجش محدودیت جغرافیایی: اولویت ثبت نام در نزدیک ترین مدرسه به محل سکونت؛ امکان ثبت نام در نزدیک ترین مدرسه محل کار والدین شاغل ممنوعیت آزمون ورودی و مصاحبه: بر اساس ماده ۴۰ آیین نامه اجرایی مدارس، در مدارس دولتی (به جز موارد خاص) عدم دریافت وجه اضافه: به استناد ماده ۱۳۳ آیین نامه اجرایی مدارس، دریافت هرگونه وجه غیر از بیمه و هزینه کتب درسی ممنوع است.



ساعت ۲۵

عشق بادماغ!!

محمدباقر عطاربانی



حدود ۱۸ ساله بود و شاگرد مغازه. پیگیر جراحی عمل از ناحیه دماغش بود و برای جراحی از پزشک وقت گرفته بود. گفت میخوام با جراحی، دماغی زیبا داشته باشم آخه این دماغه که من دارم؟ ۲۷ میلیون تومان جمع کرده ام و همین روزا باید جراحی کنم. گفتن چون دماغت گوشتی هست هزینه جراحی اش هم بیشتره. صحبت های این شاگرد مغازه و خیلی از جوون های نسل امروز ما حول محور جراحی زیبایی است و این سونامی گویی تمامی ندارد. رقابت شدید و تحمل سختی های این نوع جراحی رومی پذیرند و حاضرند هر مبلغی رو بپردازند. اما جالب است بدانید در گزارشی از فایننشال تایمز آمده که «۳۲۰ هزار عمل زیبایی در ایران در سال ۲۰۲۲ انجام شده است.» و در جای دیگری گفته شده: «بر اساس آمارهای جامعه بین المللی جراحی پلاستیک زیبایی، ایران از نظر تعداد عمل های جراحی انجام شده در سال ۲۰۲۲ در رتبه دوازدهم جهان قرار گرفت و در سال ۲۰۱۶ در رتبه هجدهم قرار داشت. بر اساس آمارها در سال ۲۰۲۲ در ایران حدود ۳۲۰ هزار عمل زیبایی شامل جراحی و غیر جراحی انجام گرفته که این رقم نسبت به ۱۵۱ هزار عمل انجام شده در سال ۲۰۱۶ رشد بیش از دو برابری را نشان می دهد.» پرس و جوی «دنیای اقتصاد» از سازمان نظام پزشکی ایران نشان می دهد تا امروز آماری در این زمینه به صورت رسمی منتشر نشده است و اصلا آمار دقیقی وجود ندارد. به راستی نسل جوان ما به کجا می رود که می خواهد با عشق به دماغ زندگی کند!

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای مجید محمد زاده به استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند مالکیت پلاک ۱۸ فرعی از ۴۰ اصلی بخش ۱۰ مشهد متعلق به وی می باشد که به علت سهل انگاری مفقود گردیده است. بر بررسی سیستم جامع املاک معلوم مالکیت مجید / محمدزاده فرزند علی شماره شناسنامه ۶۰۵۱ تاریخ تولد ۱۳۶۵/۰۲/۲۹ صادره از مشهد دارای شماره ملی ۰۹۴۶۰۶۲۸۵۴ با جز سهم ۵ از کل سهم ۲۹۴۶ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۹۱۰۷۳ تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۶ عرصه دفترخانه اسناد رسمی شماره ۵۶ مشهد استان خراسان رضوی، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۰۰۹۴۸۷ سری الف سال ۰۳ با شماره دفتر الکترونیکی ۰۴۰۱۹۵۲۹ ۱۴۰۳۲۰۳۰۶۰۴ ثبت گردیده است. سیستم جامع املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد مفاد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد. بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارایه سند. مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد

م الف ۶۹۱۶

بشیر پاشایی

رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ مشهد

هوش مصنوعی از توسعه پایدار تا بحران بیکاری!

عادی در بخش های اداری و تولیدی ممکن است تا سال ۲۰۳۰ از بین بروند که این روند نابرابری اقتصادی را تشدید می کند. این در حالی است که بخش هایی از آفریقا و آسیای جنوبی از این انقلاب عقب مانده اند و روندهایشان به گونه ای است که شکاف اقتصادی را افزایش می دهد.

یکی از نقدهای جدی به هوش مصنوعی این است که افزایش وابستگی به AI، سیستم ها را در برابر حملات سایبری آسیب پذیرتر کرده است. گزارش مجمع جهانی اقتصاد تخمین می زند که خسارات ناشی از این حملات تا ۲۰۲۵ به ۱۰.۵ تریلیون دلار برسد. این در حالی است که استفاده از داده های شخصی برای آموزش مدل های AI، نگرانی هایی درباره نقض حریم خصوصی ایجاد کرده است. که نیازمند مقررات سخت گیرانه تر است. افزایش وابستگی به AI، سیستم ها را در برابر حملات سایبری آسیب پذیرتر کرده است. گزارش مجمع جهانی اقتصاد تخمین می زند که خسارات ناشی از این حملات تا ۲۰۲۵ به ۱۰.۵ تریلیون دلار برسد

هوش مصنوعی عرصه های

اجتماعی و فرهنگی را نیز

درمی نوردد

کارشناسان معتقدند انقلاب هوش مصنوعی نه تنها اقتصاد را تحت تأثیر قرار داده، بلکه ساختارهای اجتماعی را نیز تغییر می دهد. با کاهش نیاز به نیروی کار انسانی، جوامع با نیاز به بازآموزی گسترده مواجه اند. گزارش صندوق بین المللی پول پیشنهاد می کند که دولت ها تا سال ۲۰۲۵ برنامه های آموزشی دیجیتال را برای ۵۰۰ میلیون نفر اجرا کنند. از سوی دیگر، این فناوری به کاهش نابرابری جنسیتی در برخی مناطق کمک کرده، زیرا مشاغل مبتنی بر AI نیاز کمتری به حضور فیزیکی دارند و زنان می توانند به راحتی به آن ها دسترسی پیدا کنند. فرهنگ نیز تحت تأثیر روند کنونی قرار گرفته است؛ افزایش استفاده از محتوای تولید شده توسط AI در رسانه ها و سرگرمی، خلاقیت انسانی را به چالش کشیده است. با این حال، این فناوری همچنین فرصت هایی برای حفظ میراث فرهنگی از طریق دیجیتالی سازی فراهم کرده است.



به طور کامل خودکار شوند. وابستگی چرخ اقتصاد به هوش مصنوعی

گزارش صندوق بین المللی پول هشدار می دهد که بدون سیاست گذاری مناسب، تا ۴۰ درصد از مشاغل در کشورهای توسعه یافته و رو به توسعه، ممکن است تا سال ۲۰۳۰ به طور کامل خودکار شوند آنچه مسلم است هوش مصنوعی با خودکارسازی فرآیندها، زمان و هزینه ها را کاهش می دهد. بر اساس تخمین های مک کینزی، تا سال ۲۰۳۰، بهره وری جهانی می تواند ۱.۲ درصد سالانه افزایش یابد. در این پیوند، نوآوری در محصولات و خدمات بی صورتی بی وقفه ادامه می یابد. توسعه محصولات هوشمند مانند خودروهای خودران و سیستم های سلامت شخصی، بازارهای جدیدی را ایجاد کرده و برآورد می شود ارزش بازار خودروهای خودران تا ۲۰۲۵ به ۱۰۰ میلیارد دلار رسیده است.

در همین حال، هوش مصنوعی با ارایه راه حل های ارزان تر در حوزه هایی مانند کشاورزی، می تواند به کاهش فقر در کشورهای در حال توسعه کمک کند. گزارش مجمع جهانی اقتصاد نشان می دهد که این فناوری می تواند تولید کشاورزی را تا ۳۰ درصد افزایش دهد. همچنین الگوریتم های پیش بینی AI به شرکت ها کمک می کنند تا ریسک های اقتصادی را بهتر مدیریت کنند که در زمان بحران های جهانی مانند همه گیری ها بسیار حیاتی است.

فناوری جای میلیون ها نیروی کار را می گیرد

این عنصر نوظهور البته چالش هایی همراه خود دارد که موافقان و مخالفان بسیاری را پدید آورده است. همچنان که اشاره شد، بر اساس داده های صندوق بین المللی پول، تا ۴۰ درصد از مشاغل

گزارش «مجمع جهانی اقتصاد» (World Economic Forum) این پیشرفت ها به طور یکسان در همه مناطق توزیع نشده اند و کشورهایی با زیرساخت های ضعیف تر همچنان با شکاف دیجیتال مواجه اند.

چهارمین انقلاب صنعتی

هوش مصنوعی به عنوان چهارمین انقلاب صنعتی، فراتر از یک ابزار فناوری عمل می کند. برخلاف انقلاب های قبلی که بر مکانیزاسیون یا برق متمرکز بودند، AI با توانایی یادگیری و انباشت دانش، شبیه سرمایه انسانی عمل می کند. به گزارش مک کینزی، این ویژگی آن را به عاملی کلیدی در نوآوری تبدیل کرده است. برای مثال، در بخش سلامت، الگوریتم های تشخیص تصویر AI دقت تشخیص بیماری هایی مانند سرطان سینه را به ۹۴ درصد رسانده اند که از بسیاری از رادیولوژیست های انسانی پیشی گرفته است.

هوش مصنوعی به توسعه پایدار می انجامد یا شکاف های اقتصادی را تشدید می کند؟

این انقلاب همچنین به ایجاد اکوسیستم های جدید اقتصادی منجر شده است. پلتفرم هایی مانند «چت جی پی تی» (ChatGPT) و ابزارهای مشابه، که توسط شرکت هایی مانند «اوپن ای. آی» (OpenAI) توسعه یافته اند، بازار جدیدی برای خدمات هوشمند ایجاد کرده اند که ارزش آن تا سال ۲۰۲۵ به بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار رسیده است. با این حال، این پیشرفت ها با نگرانی هایی درباره مالکیت داده ها، حریم خصوصی و کنترل انسانی همراه است. گزارش صندوق بین المللی پول هشدار می دهد که بدون سیاست گذاری مناسب، تا ۴۰ درصد از مشاغل در کشورهای توسعه یافته و رو به توسعه، ممکن است تا سال ۲۰۳۰

جدول سودوکو شماره ۱۸۲

۴	۶	۷		۴
۲	۳			
	۶	۹		۵
۱	۵		۶	
			۱	۷
۳			۲	

به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح جدول را تا تاریخ ۲۳ مرداد ۱۴۰۴ به شماره زیر ارسال نمایند
۰۹۰۳۳۸۳۱۸۶۱
به قید قرعه از سوی کلبه عمل مزده هدایایی اهدا می شود.
پاسخ جدول شماره ۱۸۰

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹
۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸
۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷
۲۸	۲۹	۳۰	۳۱	۳۲	۳۳	۳۴	۳۵	۳۶
۳۷	۳۸	۳۹	۴۰	۴۱	۴۲	۴۳	۴۴	۴۵
۴۶	۴۷	۴۸	۴۹	۵۰	۵۱	۵۲	۵۳	۵۴
۵۵	۵۶	۵۷	۵۸	۵۹	۶۰	۶۱	۶۲	۶۳
۶۴	۶۵	۶۶	۶۷	۶۸	۶۹	۷۰	۷۱	۷۲
۷۳	۷۴	۷۵	۷۶	۷۷	۷۸	۷۹	۸۰	۸۱

اقتصاد
یکنه و چهارشنبه ها
ساعت ۱۸:۰۰
سلسله جلسات دوستانه
فعالان حوزه کسب و کار
۰۹۱۵۶۲۲۵۶۱۶
۰۹۰۲۶۲۲۵۶۱۶
www.atilgroup.com
پاک فوجان تحریریه
همان ما باشید

رییس هیات مدیره شرکت انبوه سازان حریم حرم رضوی بیان کرد

بلندمرتبه سازی پشت دیوار محدودیت!

رییس هیات مدیره شرکت انبوه سازان حریم حرم رضوی با انتقاد از سیاست های محدودکننده در حوزه ساخت و ساز، گفت: محدودیت های کمیسیون ماده پنج و فشارهای مالی از سوی تامین اجتماعی، بازار مسکن مشهد را به رکود کشانده و سبب توقف پروژه ها و کاهش اشتغال در حوزه عمران شده است.

محمدحسین روشنگر با اشاره به چالش های موجود در حوزه انبوه سازی در مشهد، اظهار کرد: در حوزه عمران و ساختمان، به ویژه برای انبوه سازان در مشهد، چند مشکل اساسی وجود دارد که مانع رشد و توسعه شهری شده است.

وی ادامه داد: یکی از این مشکلات، محدودیت های کمیسیون ماده پنج است که در بسیاری از مناطق مشهد، بلندمرتبه سازی را ممنوع کرده است. این موضوع یکی از چالش های اساسی محسوب می شود، چرا که مشهد به عنوان شهری زیارتی نیازمند بازسازی و توسعه بیشتر است و ایجاد پروژه های شاخص و برجسته می تواند به بهبود کیفیت و رونق شهر کمک کند.

روشنگر بیان کرد: وزارت مسکن و شهرسازی با محدود کردن ارتفاع ساختمان ها، مشکلات زیادی را برای مردم، انبوه سازان و مدیریت شهری ایجاد کرده است. این محدودیت ها باعث شده است تا بخش قابل توجهی از پتانسیل شهری مشهد برای بلندمرتبه سازی از دست برود. درحالی که شهر نیازمند

توسعه و درآمدزایی از طریق پروژه های ساختمانی است، مدیریت شهری با کمبود منابع مواجه شده و توان اداره شهر کاهش یافته است.

رییس هیات مدیره شرکت انبوه سازان حریم حرم رضوی در ادامه با اشاره به فشارهای مالی سازمان تامین اجتماعی گفت: مشکل دوم، فشار مالی تامین اجتماعی بر حوزه ساختمان است. تامین اجتماعی حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد از ارزش پروانه ساخت را به عنوان هزینه تأمین اجتماعی دریافت می کند که این مبلغ هنگام صدور پروانه و همچنین در لیست بیمه و پرداخت های بعدی برای سازندگان بسیار سنگین است. این موضوع به عنوان یک مشکل بزرگ برای انبوه سازان مطرح است و به نوعی هزینه ناعادلانه ای بر دوش آن ها می گذارد. وی سومین مشکل را مربوط به نظام مهندسی دانست و افزود: این مقوله هزینه های سنگینی را به انبوه سازان تحمیل می کند.



این هزینه ها قابل پرداخت نیستند و باید تغییرات جدی در این سیستم ایجاد شود. روشنگر تصریح کرد: همه این مشکلات سبب شدند تا قیمت تمام شده ساخت مسکن به شدت افزایش پیدا کند. وقتی قیمت تمام شده بالا می رود، قدرت خرید مردم کاهش می یابد و در نتیجه تقاضا برای مسکن کم می شود. این موضوع باعث می شود انبوه سازان و بلندمرتبه سازان پروژه های خود را از دست بدهند و در نهایت، اشتغال در حوزه عمران و ساختمان نیز کاهش یابد. علاوه بر این، مشکلات دیگری همچون کمبود مصالح، مشکلات برق و آب نیز وجود دارد که به مشکلات اصلی افزوده شده اند.

وی اضافه کرد: برای مثال، وزارت مسکن و شهرسازی درجایی که امکان ساخت ۱۵ تا ۲۰ طبقه وجود دارد، محدودیت گذاشته و اجازه ساخت تنها ۶ طبقه را می دهد. این موضوع باعث کاهش ارزش

زمین و افزایش قیمت تمام شده مسکن می شود و در نهایت باعث می شود قدرت خرید مردم کم شده و تقاضا کاهش یابد. این وضعیت باعث رکود در بازار مسکن شده و در آینده کمبود شدید مسکن را به همراه خواهد داشت.

وی در تشریح راهکارها و پیشنهادات افزود: هر هزینه اضافی که بر سازندگان تحمیل می شود، مستقیم بر افزایش قیمت تمام شده مسکن تأثیر می گذارد و این به ضرر مردم است؛ بنابراین باید از افزایش

بی رویه هزینه ها جلوگیری شود. روشنگر تصریح کرد: باید بر سیاست های نظام مهندسی بازنگری شود و نظارت ها به شکل کارآمدتری انجام گیرد، به طوری که سازنده بتواند ناظر خود را انتخاب کند و هزینه های غیرضروری حذف شود. از طرفی شهرداری، وزارت مسکن و شورای شهر باید هماهنگ عمل کنند تا محدودیت های غیرمنطقی ارتفاع برداشته و امکان توسعه عمودی شهر فراهم شود.

وی گفت: علاوه بر این نیز تامین اجتماعی باید شرایط خود را اصلاح کند تا فشار مالی کمتری به سازندگان وارد و ساخت مسکن تسهیل شود. وی خاطرنشان کرد: هدف باید این باشد که با کاهش هزینه ها و محدودیت ها، قیمت تمام شده مسکن کاهش یابد، قدرت خرید مردم افزایش پیدا کند و بازار مسکن رونق بگیرد، تا انبوه سازان بتوانند پروژه های خود را اجرا کنند و اشتغال در این حوزه حفظ شود.

پیشنهاد روسیه برای ایجاد منطقه صنعتی در سرخس

بالای مبادلات بازرگانی بین جمهوری اسلامی ایران و استان چلیابینسک روسیه برقرار خواهیم برد. دیمیتری سرگیویچ افزود: در سالیان گذشته مبادلات تجاری ایران با این استان نیم میلیارد دلار بود ولی متأسفانه این ظرفیت کاهش داشته است و یکی از دلایل اصلی سفر به استان خراسان رضوی و سرخس ایجاد زمینه گسترش مبادلات تجاری و اقتصادی از طریق درگاه مهم بین المللی سرخس است. وزیر همکاری های بین المللی استان چلیابینسک روسیه گفت: فعال سازی بیش از پیش کریدور شمال

جنوب و افزایش ظرفیت از سرخس به روسیه و بالعکس از جمله اقداماتی است که انجام خواهد شد. وی در پایان گفت: ظرفیتی بی بدیل در منطقه ویژه اقتصادی سرخس خصوصاً در حوزه لجستیک ایجاد شده است. وجود فرودگاه بین المللی، ۵۰ کیلومتر خطوط ریلی و سرمایه گذاری عظیم خصوصی و مدیریتی دلسوز و دارای پشتکار که هم اکنون مستقر است می تواند به سرعت این مکان را به بارانداز و مرکز تجارت روسیه و آسیای میانه با ایران و سایر نقاط دنیا تبدیل کند.

وزیر همکاری های بین المللی و منطقه ای چلیابینسک روسیه پیشنهاد ایجاد منطقه صنعتی مشترک ایران و روسیه در منطقه ویژه اقتصادی سرخس را داد. گلوخارف دیمیتری سرگیویچ وزیر همکاری های اقتصادی استان چلیابینسک روسیه در نشست مشترک با مدیرعامل و مدیران موسسه منطقه ویژه اقتصادی سرخس این منطقه را دارای زیرساخت های ترانزیتی مناسب دانسته و خواستار ایجاد منطقه مشترک صنعتی در منطقه آزاد سرخس شد. وی افزود: تمام توان خود را در جهت احیای ظرفیت

مخابرات با مردم چه می کند؟!!

تلفن ثابت هر روز گرانتر از دیروز

شرکتهای خدماتی هزینه کمتر نویسی هم ندارد و با زنگ تلفن، اعلام بدهی نموده و اگر ۵ روز دیرتر قبض پرداخت شود تلفن قطع و بلا استفاده می شود. یکی از کارکنان خدمات پشتیبانی تلفن های ثابت می گوید ما هم نفهمیدیم در مغز مسوولان چه میگذرد، البته ادعا می کنند که نگهداری تلفن های ثابت برای مخابرات به صرفه نیست!! حال مردم چگونه باید نارضایتی و اعتراضات خود به این موضوع را گزارش کنند در هیچ کجای این شرکت کسی پاسخگو نیست. شهروندان می گویند: تلفن های ثابت، آش نخورده و دهان سوخته است.

ثابت را ندارد چرا به این وسیله مردم را از داشتن تلفن ثابت محروم می نماید. اکنون مردم از داشتن تلفن ثابت بیزاری می جویند و سال ها رنج داشتن تلفن های ثابت و هزینه کردهای اضافی آن، امان مردم را بریده است. با گرانی آبونمان و هزینه های آن اکنون داشتن تلفن ثابت ابزار مفیدی برای خانواده ها به حساب نمی آید و شرکت مخابرات با گرانی حق ثابت آبونمان تلفن ها، سعی دارد بدون پرداخت حق امتیاز، مردم را بدهکار و امتیاز تلفن ثابت آنها را باطل کند!! این درحالی است که شرکت مخابرات مانند سایر

اخیراً نیز شرکت مخابرات ایران بدون سرصد آبونمان تلفن ثابت را به ۳۵۰۰ تومان، یعنی صد درصد افزایش داده است!! خب با این رقم مردم چه کنند؟؟ به کجا شکایت ببرند!! نمایندگان مجلس متأسفانه در این باره خود را به خواب زده اند و گلایه های مردم در طول سال های گذشته را نشنیده گرفته اند تا اینکه اکنون باز اداره مخابرات در عین نارضایتی های فراوان مردم، آبونمان را دوبار بر کرده و در واقع نرخ آن را صد درصد افزایش و به ۳۵ هزار تومان رسانده است. اداره مخابرات اگر توان خدمات پشتیبانی تلفن های



ابراهیم ناظمی

آبونمان تلفن ثابت که طی چند سال گذشته از ۳۰۰ تومان به یکباره به ۱۶۵۰۰ تومان رسید باعث شد بسیاری از مردم به خاطر گرانی آبونمان از استفاده تلفن ثابت صرف نظر کنند به همین دلیل حدود ۷۰ درصد تلفن های ثابت در شهرها بلا استفاده مانده و سلب امتیاز شده است. در این حال شرکت مخابرات حق امتیاز مردم را که نپرداخته بماند، آنها را بسیار هم بدهکار نموده است و وجوهات متعدد از مردم وصول کرده و می کند.



آغاز فصلی نو در طراحی آینده موسسه ملل

تکتم صابری مقدم تهرانی



مراسم معارفه دکتر سمیع، معاونت طرح و برنامه موسسه اعتباری ملل برگزار شد.

مراسم معارفه دکتر سمیع به عنوان معاونت جدید طرح و برنامه، با حضور دکتر جوادی مدیرعامل موسسه، اعضای هیات مدیره و جمعی از مدیران ارشد در محل ساختمان مرکزی موسسه برگزار شد.

در این مراسم، دکتر جوادی ضمن تبریک به دکتر سمیع، هدف از ایجاد این معاونت جدید را آغاز یک تحول ساختاری و راهبردی در موسسه عنوان کرد و افزود: با تاسیس معاونت طرح و برنامه، می خواهیم گامی متفاوت در جهت انسجام فکری، یکپارچگی تصمیم سازی ها و مدیریت آینده نگر برداریم. ساختار جدید، ما را در مسیر تحقق اهداف کلان، افزایش چابکی و پاسخ گویی بهتر به تحولات محیطی یاری خواهد داد.

ایشان افزود: معاونت طرح و برنامه، به عنوان یکی از ارکان تازه تاسیس در ساختار موسسه اعتباری ملل، مأموریت دارد تا با رویکردی تحول محور، داده بنیان و استراتژیک، برنامه ریزی کلان موسسه را هدایت کند و نقش پیشران در مسیر توسعه پایدار ایفا نماید.

دکتر سمیع، که پیش از این سوابقی ارزنده در حوزه های برنامه ریزی راهبردی، توسعه نظام های مالی و تحول سازمانی داشته اند، با حکم مدیریت عامل موسسه، به عنوان اولین معاون طرح و برنامه منصوب شده اند.

در پایان مراسم، دکتر سمیع نیز با قدردانی از اعتماد مدیرعامل و اعضای هیات مدیره، اظهار امیدواری کرد که با همراهی تیم مدیریتی و کارشناسی، بتواند با تدوین دقیق نقشه راه و تقویت رویکردهای سیستمی، نقش موثری در حرکت موسسه به سوی آینده ای روشن ایفا کند.

این گزارش حاکی است: موسسه اعتباری ملل با بازطراحی ساختار و ایجاد معاونت های تخصصی، گامی بلند در راستای تحقق چشم اندازهای بلندمدت، ارتقای کارآمدی و به روزرسانی نظام تصمیم سازی و اجرای خود برداشته است.

رازهای گروگانگیری ۳ میلیاردی از مرد افغانستانی! از چک افغانی تا حکم جعلی



با دستگیری عاملان گروگانگیری ۳ میلیاردی در مشهد، راز کلاهبرداری از کسبه با چک های بلامحل فاش شد.

جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی در تشریح ماجرای گروگانگیری تبعه خارجی گفت: بیست و نهم تیر پسر جوانی با پلیس تماس گرفت و از یک ماجرای آدم ربایی پرده برداشت. این جوان گفت: پدرم که تبعه افغانستان است روز گذشته (بیست و هشتم تیر) از منزل خارج شد و دیگر بازنگشت. هنوز چند ساعت از این ماجرا نگذشته بود که فرد ناشناسی با شماره تلفن من تماس گرفت و ادعا کرد پدر شما در اختیار ماست و برای آزادی او باید مبلغ ۳ میلیارد تومان بپردازید! سرتیپ دوم احمد ننگهان افزود: با توجه به حساسیت جرایم مهم در استان خراسان رضوی، بلافاصله پرونده ای در این رابطه تشکیل شد و گروه زنده ای از کارآگاهان اداره جنایی پلیس آگاهی مشهد، ماموریت یافتند تا این پرونده را به طور تخصصی پیگیری کنند.

این مقام ارشد انتظامی با اشاره به برگزاری جلسه تحلیلی جرم در اتاق سرهنگ جواد بیگی (رییس آگاهی مشهد) خاطرنشان کرد: تجزیه و تحلیل های علمی و تجربی این ماجرا حکایت از اختلافات مالی داشت و به همین

دلیل فرضیه پلیس در حالی برای موضوع متمرکز شده خانواده مرد گروگان نیز اظهار کردند: پدرشان قبل از ماجرای آدم ربایی در یک تماس تلفنی از آنان خواسته بود تا یک فقره چک افغانستانی را به یکی از بنگاه های املاک در بولوار طبرسی تحویل دهند. سردار ننگهان تصریح کرد: با جمع بندی این اطلاعات، گروهی از افسران کارآموده دایره مبارزه با آدم ربایی با هدایت مستقیم سرهنگ محمدباقر پهلوان (رییس اداره جنایی آگاهی مشهد) وارد عمل شدند و تحقیقات میدانی را در ابعاد مختلف آغاز کردند. این بررسی های تخصصی با بازبینی دوربین های ترافیکی و مدار بسته در مسیر تردد تبعه افغانستانی ادامه یافت تا این که مشخص شد فردی به وی نزدیک شده و درحالی که برگه جعلی

حکم جلب را به وی نشان می دهد او را متقاعد کرده تا سوار خودروی پژوی دلفینی شود و این گونه فرد مذکور روبرو شده است. جانشین سکادار امنیت سرزمین خورشید ادامه داد: از سوی دیگر کنکاش های ویژه کارآگاهان نشان داد: «عوض-ر» (گروگان) قبلاً با سوءاستفاده از دسته چک متعلق به همسر مردی ایرانی، اقدام به خرید گوشی های تلفن همراه و کالاهای دیگر از کسبه مشهدی کرده است اما در ادامه مبالغ چک های مذکور را به حساب فروشندگان واریز نکرده است! سرتیپ دوم ستاد احمد ننگهان اضافه کرد: با این تحقیقات گسترده دیگر تردیدی وجود نداشت که ماجرای گروگانگیری ارتباطی به مسایل مالی دارد و گروگان گیران باهدف جبران خسارت و پرداخت بدهی، سناریوی

آدم ربایی را به اجرا گذاشته اند. بنابراین خیلی زود مشخص شد که همسر صاحب چک ها، در این آدم ربایی نقش دارد. این مقام باتجربه انتظامی تأکید کرد: طولی نکشید که با اشراف اطلاعاتی و عملیات های میدانی، عاملان گروگانگیری شناسایی شدند و چند ساعت بعد نیز مخفیگاه آنان در منطقه خواجه ربیع (مهرمار) زیرچتر اطلاعاتی قرار گرفت. سردار احمد ننگهان به عملیات غافلگیرانه پلیس اشاره کرد و افزود: پس از آن که مشخص شد متهمان به گروگانگیری، مرد تبعه خارجی را در همان مخفیگاه نگهداری می کنند، عملیات ضربتی با هماهنگی قاضی اسماعیل عندلیب (معاون دادستان مرکز خراسان رضوی) آغاز شد و کارآگاهان به سرپرستی سروان هاشمی (افسر پرونده) موفق شدند ۳ متهم این پرونده گروگانگیری را دستگیر کنند. سرتیپ دوم ننگهان بایان این که همه عملیات های این پرونده فقط ۲۴ ساعت به طول انجامید، خاطرنشان کرد: گروگان تبعه افغانستانی نیز در این عملیات رها شد و در سلامت کامل به آغوش خانواده اش بازگشت. اما تحقیقات کارآگاهان برای کشف زوایای پنهان و دیگر ابعاد این ماجرا همچنان ادامه دارد.

از کمبود عاطفی تا آغوش مواد مخدر

غلامرضا تدینی راد

جوان ۲۹ ساله ای که پس از فوت مادر، گرفتار اعتیاد و طلاق شد، سرانجام به اتهام سرقت در پاتوق خلافکاران مشهد دستگیر شد. جوان ۲۹ ساله ای که به اتهام سرقت در پاتوق خلافکاران دستگیر شده است، درباره سرگذشت خود به کارشناس اجتماعی کلانتری شهید نواب صفوی مشهد گفت: ۱۰ ساله بودم که مادرم به خاطر بیماری کلیوی از دنیا رفت و پدرم تک و تنها همه ما را بزرگ کرد. من که برخلاف دیگر خواهر و برادرانم به درس و مدرسه علاقه ای نداشتم، در مقطع راهنمایی ترک تحصیل کردم و به کوچه گردی روی آوردم. پدرم کارگر یک فروشگاه بزرگ پخش محصولات کشاورزی بود که بازنشسته شد. خواهرها و برادرهایم همه ادامه تحصیل دادند و به جایی رسیدند و ازدواج کردند. اما من از همان دوران کودکی بسیار بازیگوش و اهل رفیق بازی بودم. وقتی مادرم فوت کرد، غم بزرگی روی سینه ام نشست چون نه نغاری خانواده بودم. اطرافیانم خیلی به من توجه می کردند. درواقع پسری لوس و نتر بودم که با رفتن مادرم انگار بی کس شدم و به یکباره از مرکز توجه دیگران بیرون افتادم. باینکه پدرم مرد خوبی بود و به من توجه می کرد اما نمی توانست جای مادرم را بگیرد. در این شرایط هر روز در کوچه و خیابان با بچه های همسایه بازی می کردم و بی خیال روزگار بودم. خلاصه بعد از این که همه خواهران و برادرانم سروسامان گرفتند پدرم با خانم جوانی ازدواج کرد تا تنها نباشد. آن زمان من ۱۶ ساله بودم و در اوج هیجان های دوران بلوغ قرار داشتم. همسر پدرم زن خوبی بود اما من همچنان داغدار مادرم بودم و نمی توانستم او را به جای مادرم بپذیرم. به خاطر فشار روحی روانی و کمبود مهر و محبت مادری و همچنین خلأ عاطفی که داشتم با تعارف یکی از دوستانم به استعمال سیگار روی آوردم.

به این ترتیب تباهی و اعتیاد من شروع شد. ۲۰ سالم بود که «شیشه» و «بنگ» هم می کشیدم. پدرم چندین بار مرا به مرکز ترک اعتیاد فرستاد اما پس از گذشت چند ماه از پاک بودن، مجدد شروع به کشیدن مواد می کردم. قدرت تصمیم گیری خودم را از دست داده بودم فکرم درست کار نمی کرد اصلاً نمی دانستم چه کار می کنم. هنوز با فراق مادرم کنار نیامده بودم و پدرم نیز دیگر از عهده من برنمی آمد... بنده خدا عاصی شده بود...

یک روز که به خانه برگشتم دختر جوانی از اقوام همسر جدید پدرم را دیدم که سرمنزل ما مهمان بودند. در آن مهمانی وقتی نگاهم به نگاه او افتاد در لحظه عاشقش شدم. به پدرم گفتم برایم «رحیمه» را خواستگاری کند. از من قول گرفت ترک کنم و سرکار بروم تا دستم درون جیب خودم باشد بعد. خلاصه تنها انگیزه من برای ترک مواد مخدر صنعتی در ۲۱ سالگی فقط رسیدن به «رحیمه» بود. دوباره راهی مرکز ترک اعتیاد شدم و بعد از آن در کلاس های مخصوص معتادان شرکت کردم و پاک شدم. از طریق پدرم در همان جایی که او سابق کار می کرد، به عنوان نگهبان مشغول به کار شدم. چند ماه بعد به خواستگاری رفتم و مراسم عقد کنار برگزار شد. روزهای خیلی خوبی داشتیم پر از عشق و محبت و دوستی....

یک سال از دوران نامزدی ام گذشته بود که شبی در نوبت نگهبانی، دست یکی از نگهبانان سیگار دیدم. شیطان گولم زد و وسوسه شدم. وجدانم از درون نهیب می زد تو ترک کردی اما دوباره شروع به مصرف مواد کردم. دیرتر به خانه برمی گشتم تا اثرش از بین برود ولی عصبی و بدخلق می شدم. دیگر به «رحیمه» توجه نمی کردم و او را اصلاً نمی دیدم... تا این که بعد از گذشت یک سال از این ماجرا پدرش متوجه اعتیادش شد و تقاضای طلاق را در دادگاه مطرح کرد. این گونه بود که من و همسر در دوران عقد به دلیل اعتیاد شدید از هم جدا شدیم. آن موقع داغ بودم و چیزی نمی فهمیدم اما بعد از رفتن «رحیمه» دوباره دنیا در برابرم تیره و تار شد. مدتی بعد از کارهم اخراج شدم و از پاتوق دوستان ناباب سر درآوردم. کم کم به سرقت هم آلوده شدم و درواقع شغلم دستبرد به اموال مردم شده بود. در یک شب تاریک که همه دوستان در یک پاتوق جمع شده بودیم و برای سرقت از یک مکان نقشه می کشیدیم، ناگهان نیروهای گشت کلانتری نواب صفوی از راه رسیدند و همه ما را دستگیر کردند. الان هم پشیمان از اعمال و رفتار مجرمانه خود هستم، اما ای کاش...

مدیرعامل قربانی کینه کارمند اخراجی

رییس پلیس آگاهی خراسان رضوی گفت: مدیرعامل شرکتی در مشهد توسط فردی که درگذشته در آن شرکت مشغول به کار بوده است با شلیک اسلحه به قتل رسید. سرهنگ کارآگاه نبی اله مرادی روز دوشنبه اظهار کرد: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع قتل در بلوار فرهنگ کلانشهر مشهد کارآگاهان مبارزه با جرایم جنایی و کارشناسان بررسی صحنه به محل اعزام شدند.

وی اضافه کرد: با تحقیقات کارآگاهان مشخص شد فردی که تا چندی قبل در یک شرکت کار می کرد به محل این شرکت بازگشته و مدیرعامل شرکت را از ناحیه سر و کتف به ضرب گلوله به قتل رسانده و نگهبان شرکت را نیز با شلیک به کتف مجروح کرده است. رییس پلیس آگاهی خراسان رضوی گفت: متهم پس از این اقدام با شلیک اسلحه، خودزنی کرده و توسط عوامل اورژانس به بیمارستان منتقل شده بود.

مرادی افزود: از متهم یک قبضه اسلحه کلت کمری به همراه ۶ عدد فشنگ جنگی و یک قبضه چاقو کشف شد.

وی اضافه کرد: با دستور تخصصی مقام قضایی تحقیقات کارآگاهان برای رمزگشایی سایر ابعاد این پرونده همچنان ادامه دارد.

ردپای زن خارجی در زندگی زن ایرانی!



۱۸ سال قبل بود که عاشقانه پای سفره عقد نشستیم و در یکی از روستاهای اطراف اسفراین با «فتح...» ازدواج کردم. دو سال بعد از آغاز زندگی مشترک، شوهرم در یکی از پروژه های ساختمانی شرکت پدیده مشغول کار شد و بدین ترتیب من و فرزند خردسالم نیز به مشهد آمدم اما...

زن ۳۷ ساله بایان این ماجرا به کارشناس اجتماعی کلانتری گلشهرمشهد گفت: زندگی خوبی داشتیم و روزهای شیرینی را در مشهد سپری می کردیم تا این که شوهرم به خاطر رفیق بازی هایش و همچنین ارتباط های نامتعارف با زنان غریبه ورشکست شد و از نظر مالی فرورخت. در این شرایط بود که تصمیم گرفتیم به یکی از شهرهای جنوب کشور مهاجرت کنیم شاید در آنجا اوضاع اقتصادی مان بهتر شود. من هم برای آن که شوهرم از دوستانش فاصله بگیرد و ارتباط خود را با آن ها قطع کند، خیلی از این مهاجرت خوشحال بودم.

خلاصه هنوز چندماه بیشتر از آغاز زندگی مان در بندرعباس نمی گذشت که دیدم او به طرز مشکوکی فقط با گوشی تلفن همراهش درگیر است. آنجا بود که با بررسی های پنهانی فهمیدم «فتح...» با زنی از اتباع خارجی که افغانستانی است ارتباط دارد و این ارتباط نامتعارف حتی بعد از مهاجرت ما به بندرعباس هم ادامه یافته است. به هر طریقی بود شماره تماس آن زن را پیدا کردم و به مشهد آمدم.

حالا هم این زن تبعه خارجی مدعی است من فقط

برای گرفتن شناسنامه ایرانی برای فرزندمان با «فتح...» ازدواج موقت کرده ام. درحالی که او دروغ می گوید من شوهرم خودم را خوب می شناسم. شوهرم مردی تنوع طلب است که مانند پینوکیو دروغ می گوید. این زن فقط برای نیازهای عاطفی خود، زندگی مرا متلاشی کرده است و من اکنون با داشتن دو فرزند، راهی پاسگاه و دادگاه شده ام تا بتوانم حق و حقوق قانونی خودم را بگیرم. اکنون دیگر از آن عشق و علاقه های دوران جوانی خبری نیست و من نمی توانم شوهرم را ببخشم که با زنان و دختران زیادی ارتباط نامتعارف دارد. او فقط در سراب فضاهای مجازی پرسه می زند و با هر زن غریبه ای که مطلقه باشد وارد گفت و گوهای غیراخلاقی می شود. من هم فقط طلاق می خواهم تا به دنبال سرنوشت خودم بروم ای کاش... با دستور سرهنگ ابراهیم عربخانی (رییس کلانتری گلشهرمشهد) بررسی های کارشناسی و اقدامات قانونی این ماجرا در دایره مددکاری اجتماعی آغاز شد.

خطر گرمزدگی

زندگی در تابستان داغ



بیماری انسدادی مزمن ریه، دیابت، کم‌آبی، چاقی و افراد با محدودیت حرکتی درخطر بالای ابتلا به اختلالات ناشی از گرمزدگی هستند. وی اظهار کرد: بیمارانی که دچار گرمزدگی می‌شوند به علت مختل شدن مکانیسم تعریق و از دست دادن مقدار فراوان آب بدن، درجه حرارت بدنشان به شدت افزایش می‌یابد و در صورت عدم درمان، سطح هوشیاری فرد کاهش یافته و در مواردی منجر به فوت فرد می‌شود. به گفته وی، در صورتی که با فرد گرمزده روبرو شدید، در نخستین اقدام بیمار را از محیط گرم خارج کرده و سپس با اورژانس ۱۱۵ تماس بگیرید.

علائم گرمزدگی

متخصص طب اورژانس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان این که گرمزدگی زمانی اتفاق می‌افتد که گرمای محیط بیش از توان بدن برای ثبات نگه داشتن دمای بدن باشد، گفت: بی‌قراری، سردرد، ضعف و عدم توانایی انجام کار از نشانه‌های گرمزدگی است.

دکتر حمیدرضا ریحانی افزود: افراد سالمند و کودکان اغلب ممکن است توانایی مقابله با گرما را نداشته باشند و در هوای گرم تعریق بدن آن‌ها افزایش یابد که همین امر سبب کاهش املاح بدن و عوارض ناشی از آن از جمله افت فشارخون، سرگیجه و بی‌حالی خواهد شد. وی ادامه داد: افرادی که در مناطق گرمسیر و مرطوب زندگی می‌کنند و دسترسی به تهویه مناسب ندارند، بیشتر در معرض خطر گرمزدگی قرار دارند و لذا نوشیدن مایعات کافی برای تنظیم دمای بدن و جلوگیری از گرمزدگی در این مناطق و به خصوص در بین سالمندان و کودکان اهمیت دارد. این مسئول بیان کرد: ورم بدن در اندام تحتانی، عرق سوز شدن، گرفتگی عضلات برای افراد گرمزده به خصوص در زائران پیاده اربعین مشاهده می‌شود و از همین رو اتخاذ تدابیر پیشگیرنده از این علائم مهم و مورد تاکید است.

فعالیت بدنی شدید اصلی ترین علت گرمزدگی
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد عدم تعادل، کاهش هشیاری و تشنج را از آخرین نشانه‌های گرمزدگی دانست و بیان کرد: یکی از اصلی ترین

طب سنتی ایرانی گرمزدگی غلبه کیفیت گرمی و خشکی در بدن است، گفت: در هوای گرم، هضم مواد غذایی نسبت به هوای سرد کندتر است و پرخوری مشکلات گوارشی ایجاد می‌کند، لذا از پرخوری و درهم خوری در هوای گرم باید پرهیز شود.

دکتر زهرا نیک‌اختر با تاکید بر پرهیز از مصرف غذاهای چرب و شیرین و پراودیه و سرخ‌کردنی‌ها در روزهای گرم سال افزود: توصیه می‌شود برای کاهش عطش و تشنگی بیشتر از غذاهای آبکی و سوپ‌ها استفاده شود و همچنین مقدار کمی آلبیمو و سرکه به آب یا غذا اضافه شود تا از تشنگی جلوگیری کند.

پیشگیری از گرمزدگی در طب ایرانی

مسئول برنامه طب ایرانی و مکمل دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: همچنین برای پیشگیری و درمان گرمزدگی توصیه می‌شود از مصرف جای پررنگ و قهوه پرهیز شود و به جای آن از شربت‌هایی مانند سکنجبین و آلبیمو و گلاب و بیدمشک همراه با خاکشیر و تخم شربتی که به حفظ آب بدن کمک می‌کند و گزینه‌های مناسبی برای مصرف هستند استفاده شود. مصرف شربت‌هایی مانند سکنجبین و آلبیمو و گلاب و بیدمشک همراه با خاکشیر و تخم شربتی که به حفظ آب بدن کمک می‌کنند

دکتر نیک‌اختر افزود: استفاده از سبزی‌ها و میوه‌هایی مانند کاهو، اسفناج، کدو، هندوانه، خربزه، هلو و آلو یا تامین آب و املاح در پیشگیری از گرمزدگی و حفظ تعادل مزاج موثر هستند.

وی با اشاره به اینکه کم‌خوابی علائم گرمزدگی را تشدید می‌کند، ادامه داد: پرهیز از قرار گرفتن در معرض آفتاب مستقیم و استفاده از لباس‌های نخی و خنک و سایبان مناسب مثل کلاه و چتر در هنگام مواجهه با آفتاب و پرهیز از کم‌خوابی و خواب به موقع نیز بسیار مهم است.

راهکارهای موثر در پیشگیری از گرمزدگی

مدیر گروه کاهش خطر بلایا و حوادث معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در تابستان و در گرمای بیش از ۳۵ تا ۳۸ درجه سانتی‌گراد باید بیشتر به موضوع گرمزدگی توجه کرد و با راهکارهای موثر از خودمان مراقبت کنیم.

دکتر محمدرضا جویا با تاکید بر اینکه پیشگیری مقدم بر درمان است، افزود: توصیه می‌شود در تابستان در ساعاتی که هوا خنک‌تر است مثل صبح زود یا عصرها از منزل خارج شوید و در روزهای گرم لباس‌های سفید، سبک و کمی گشاد بپوشید و وسایل حفاظتی مثل کلاه، عینک آفتابی، چتر و کرم‌های ضد آفتاب با درجه پوشش بالا همراه داشته باشید.



دیدگاه

از تفرقه تا تعالی: نقشه راه وحدت در جامعه امروز

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

در جهانی که سرعت تحولات، جوامع را در معرض بحران‌های هویتی، فرهنگی و سیاسی قرار داده، هیچ نیرویی قدرتمندتر از وحدت و انسجام جمعی نمی‌تواند ضامن بقا و پیشرفت یک ملت باشد. اگر پیوندهای اجتماعی گسسته شوند، حتی توسعه‌یافتگی نیز به ضد خود تبدیل خواهد شد.

۱. وحدت، ستون فقرات ثبات اجتماعی

در دنیایی پرآشوب که شکاف‌های قومی، مذهبی، فرهنگی و حتی سیاسی هر روز عمیق‌تر می‌شود، وحدت نه یک شعار، بلکه یک ضرورت زیربنایی برای حفظ بقا و ثبات هر جامعه‌ای است. وحدت به معنای حذف تفاوت‌ها نیست، بلکه سازوکاری هوشمندانه برای هم‌زیستی معنادار در دل تفاوت‌هاست. جامعه‌ای که وحدت در آن نهادینه شده باشد، می‌تواند در برابر چالش‌های داخلی و تهدیدهای بیرونی ایستادگی کند، درحالی که جوامع تفرقه‌زده، حتی با بالاترین سطح منابع و سرمایه انسانی، دچار فرسایش تدریجی می‌شوند. وحدت، شالوده‌ای است که بدون آن، هیچ برنامه‌ریزی توسعه‌محوری، کارایی نخواهد داشت.

۲. همبستگی اجتماعی، سرمایه نامرئی توسعه

همبستگی، آن رشته نامرئی اما نیرومندی است که دل‌ها را به هم پیوند می‌زند و افراد را از «من» به «ما» ارتقا می‌دهد. همبستگی نه تنها موجب کاهش آسیب‌های اجتماعی می‌شود، بلکه بستری برای شکل‌گیری سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی فراهم می‌سازد. در جامعه‌ای که اعضا در غم و شادی یکدیگر شریک‌اند، تصمیم‌گیری‌ها به سمت منافع جمعی سوق می‌یابد و سیاست‌گذاری‌ها با زتابی از خواست اکثریت خواهد بود. در چنین جامعه‌ای، توان مقاومت در برابر بحران‌های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی، به‌مراتب افزایش می‌یابد. سرمایه اجتماعی حاصل از همبستگی، همان پُشتوانه نرم‌افزاری توسعه پایدار است.

۳. یکپارچگی ملی، سپر راهبردی در عصر مخاطره

یکپارچگی، فراتر از وحدت احساسی، به انسجام ساختاری در لایه‌های مختلف جامعه اشاره دارد؛ از سیاست و اقتصاد گرفته تا آموزش و فرهنگ. جوامعی که موفق به ایجاد یکپارچگی ملی شده‌اند، نه تنها سریع‌تر توسعه می‌یابند، بلکه در مواجهه با تهدیدات فرامرزی یا چالش‌های جهانی نیز، واکنش‌های هم‌آهنگ‌تری نشان می‌دهند. یکپارچگی، محصول وحدت و همبستگی مستمر است و با مدیریت هوشمند، گفت‌وگوی بین‌نسلی، و همدان‌سازی منافع کوتاه‌مدت و بلندمدت تقویت می‌شود. در ایران امروز، حفظ این یکپارچگی به‌ویژه با توجه به تنوع قومیتی، زبانی و مذهبی، از اهمیت راهبردی برخوردار است.

۴. نودوستی، چسب پنهان وحدت اگر وحدت

به‌مثابه سازه‌ای اجتماعی باشد، نودوستی، ملات نگهدارنده آن است. بدون روحیه یاری‌رسانی، همدلی و دلسوزی متقابل، هیچ نوع وحدتی ماندگار نخواهد بود. نودوستی، بذر تعامل مثبت در دل جامعه می‌کارد و آن را از خشونت، طرد و گسست دور می‌سازد. در عصری که فردگرایی افراطی در حال گسترش است، تقویت حس نودوستی می‌تواند تعادلی میان خود و دیگری برقرار کند. آموزش همدلی، ترویج رفتارهای داوطلبانه و ساختاردهی به مسوولیت اجتماعی، گام‌هایی است که جامعه را از تفرقه به همدلی سوق می‌دهد. نودوستی نه یک فضیلت اخلاقی صرف، بلکه یک سازوکار تمدنی است.

نتیجه‌گیری

هیچ جامعه‌ای با تکیه بر اختلاف، دوام نمی‌آورد و هیچ تمدنی بدون همدلی، بالنده نمی‌شود. راه عبور از بحران‌های پیچیده امروز، نه در تکرار فرمول‌های کهنه، بلکه در بازیابی ظرفیت‌های درونی چون وحدت، همبستگی، یکپارچگی و نودوستی است. این چهارستون، معماری آینده‌ای پایدار را ممکن می‌سازند.

طرح تسهیلات ملل پار



تا سقف **۳ میلیارد ریال**
با سود **۱۴ و ۱۶ و ۱۸ درصد**
بازپرداخت حداکثر **۳۶ ماهه** اقساطی
نوع سپرده: سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت
مهمانانتان را به پیمان شهروروند ۱۳۹۴



www.mellatbank.ir

ارسال و ماندگار



🌐 www.mashadcarpet.com

📷 @mashadcarpet

شماره تماس روابط عمومی: ۰۵۱-۳۵۴۲۲۱۷۰

شماره تماس واحد فروش: ۰۲۱-۲۲۰۱۲۷۵۰

